
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE 

AREA FINANZIARIA

UFFICIO POL.MUNICIPALE

N. Registro Settore 129 del 12-06-2023

N. Registro Generale 510 del 12-06-2023

Oggetto: Impegno di spesa postalizzazione verbali c.d.s. CIG Z1EB6D65B

CIG: Z1E3B6D65B

IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.; 
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
⮚ Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

AREA FINANZIARIA

POL.MUNICIPALE

Proposta di determinazione n. 144 del 05-06-2023

Oggetto: Impegno di spesa postalizzazione verbali c.d.s. CIG Z1EB6D65B

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
Che questa Amministrazione Comunale ha stipulato, in data 24.11.2022 con la società Ser.Com 
s.r.l. con sede a Cassino ( Fr)  il contratto per l’affidamento del servizio di noleggio di n.1 
strumento di rilevazione in sede fissa, delle violazioni all’art.142 del D.Lgs.n 285/1992 e modifiche 
ed integrazioni,comprensivo di servizio di gestione del procedimento sanzionatorio, incluso il 
software gestionale nonché il servizio di riscossione coattiva delle sanzioni amministrative derivanti 
da violazioni alle norme del c.d.s. rilevate dal personale della Polizia Municipale;

Che viene ravvisata la necessità dal servizio della P.M. di notificare contravvenzioni al codice della 
strada elevate dall’autovelox per un numero pari a 1200 verbalizzazioni ( euro 13,65)  , per un 
importo complessivo di spesa di euro 20.000,00 necessari per la postalizzazione  e per un importo 
presumibile di incasso 100.000,00 ( centomila) ;

Che a tale scopo si rende necessario impegnare la somma di euro 20.000,00;
Visto il Cig  Z1E3B6D65B
Vista la legge n.142/90 come recepita con la L.R. n.48/91;
Vista la legge 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91;
Viste le LL.RR. n°44/91, n° 7/92, n° 26/93, n° 23/97, n° 22/98, n° 30/2000;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di impegnare la somma di euro 20.000,00 per la postalizzazione 
dei verbali ( 1200)  al codice della strada e per un importo presumibile di incasso di euro 
100000,00 ( centomila).

Di imputare la spesa  la spesa derivante dalla presente al codice di bilancio 03.01.1.03.02.16.002 
cap. 1268/2 del bilancio corrente esercizio.

Di liquidare a Poste Italiane s.p.a. la  somma di euro 20.000,00 a presentazione fattura.



 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

  

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
FINANZIARIA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 07-06-2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO


